
бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
(Тюменская область) ■

(БУ «Радужнинский политехнический колледж»)

ПРИКАЗ
г. Радужный

№ ё УЗ

О создании студенческого спортивного клуба

В целях исполнения Перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 №Пр-2397 в части 
завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта Плана реализации 
Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года в части оказания 
содействия студенческих спортивных клубов в ПОО, совместного Приказа Министерства спорта 
РФ, Министерства науки и высшего образования РФ, Министерства просвещения РФ от 
09.03.2021 № 141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития студенческого 
спорта до 2024 года», Устава БУ «Радужнинский политехнический колледж», для активизации 
физкультурно-спортивной работы, развития традиционных и наиболее популярных видов спорта, 
вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и спорта 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе БУ «Радужнинский политехнический колледж» Спортивный 
студенческий клуб (далее - С СК).

2. Назначить руководителем ССК руководителя физвоспитания Янковича Сергея 
Михайловича.

3. Утвердить Положение о Спортивном студенческом клубе БУ «Радужнинский 
политехнический колледж».

4. Руководителю ССК Янковичу С.М.:
- подготовить необходимые документы для внесения ССК колледжа в Единый 

всероссийский перечень (реестр) студенческих спортивных клубов, создаваемых 
образовательными организациями, реализующими образовательные программы среднего 
профессионального образования, и оформить регистрацию в указанном перечне.

- совместно со Студенческим советом разработать название, символику Студенческого 
спортивного клуба.

5. Задачами ССК определить:
- формирование у обучающихся мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья;
- организация спортивной, физкультурной и оздоровительной работы в том числе с 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью;
- участие в различного уровня проведения спортивных соревнований;
- формирование здорового образа жизни, гражданского и патриотического воспитания 

обучающихся;
- организацию и проведение тестирования по выполнению нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
- оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд в создании 

необходимых условий для эффективной организации образовательного и тренировочного 
процессов.

6. Утвердить план работы ССК на второе полугодие 2023-2024 учебного года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом 

воспитательной работы Гринёву Н.В.

Директор М.Н. Волков


